



	莆财农〔2024〕83号


莆田市财政局 莆田市水利局关于

下达2024年重点流域生态保护补偿资金的通知

各县（区、管委会）财政局、水利局、湄洲岛农林水局、北岸农业农村局：

根据《福建省财政厅 福建省水利厅关于下达2024年重点流域生态保护补偿资金的通知》（闽财农指〔2024〕84号）文件精神，经研究，现下达2024年重点流域生态保护补偿资金35万元，用于各县区（管委会）重点流域的河湖长制相关工作，款列“2136699其他大中型水库库区基金支出”科目。请尽快将资金连同绩效目标分解到项目单位，并抄送市财政局、市水利局备案。

各县区（管委会）要管好用好专项资金，督促项目单位加快项目建设和资金支出进度，做好绩效跟踪管理，切实提高资金使用效益。 

附件：1.2024年省级重点流域生态保护补偿资金安排表

      2.2024年省级重点流域生态保护补偿资金区域绩效目标表

  莆田市财政局              莆田市水利局

2024年12月10日       

（此件主动公开）
附件1
	2024年省级重点流域生态保护补偿资金安排表

	                                               单位：万元

	县区
（管委会）
	省级重点流域生态保护补偿资金

	
	2136699—其它大中型水库库区基金支出

	支出功能科目
	约束性指标：河道专管员数量（人）

（30％）
	金额
	河道长度
（任务数）（30％）
	金额
	年度考核排名（20％）
	金额
	河长综合管理平台运用情况（20％）
	金额
	合计

	合计
	325
	10.5
	2092.866
	10.5
	莆河办〔2023〕61号
	7
	/
	7
	35

	仙游县
	116
	3.7
	541.17
	2.7
	第二名92.319
	1.4
	第六名
	/
	7.8

	荔城区
	60
	1.5
	590.503
	3
	第四名90.893
	/
	第五名
	/
	4.5

	城厢区
	35
	0.9
	272.28
	1.4
	第一名96.909
	3.5
	第四名
	/
	5.8

	涵江区
	59
	1.6
	531.853
	2.6
	第一名96.032
	2.1
	第三名
	1.4
	7.7

	秀屿区
	37
	2.36
	129.873
	0.6
	第三名91.852
	/
	第七名
	/
	2.96

	湄洲岛
	4
	0.1
	11.58
	0.1
	第三名91.998
	/
	第一名
	3.5
	3.7

	北岸
	14
	0.34
	15.607
	0.1
	第四名90.073
	/
	第二名
	2.1
	2.54

	备注：1.河道专管员人数以年初上报省厅数据为基准数。2.年度考核、平台运用等运用2023年度考核结果。

	


附件2

	2024年省级重点流域生态保护补偿资金绩效目标表

	项目名称
	重点流域生态保护补偿资金
	主管部门（单位）名称
	福建省水利厅

	资金情况（万元）
	资金总额
	35
	其中：财政拨款
	35
	其他资金
	0

	总体目标
	配设河道专管员、激励河道专管员履职。

	绩效指标
	一级
指标
	二级

指标
	三级
指标
	指标
解释
	指标
方向
	区域总目标值
	莆田市
	小计

	
	
	
	
	
	
	
	
	仙游县
	荔城

区
	城厢区
	涵江区
	秀屿区
	湄洲岛
	北岸经开区

	
	成本指标
	经济成本指标
	河道专管员省级奖补资金总投入（万元）
	反映河道专管员省级奖补资金投入情况
	≤
	35
	35
	7.8
	4.5
	5.8
	7.7
	2.96
	3.7
	2.54

	
	产出指标
	数量

指标
	河道专管员数（名）
	反映河道专管员队伍建设情况
	≥
	325
	325
	116
	60
	35
	59
	37
	4
	14

	
	
	质量

指标
	发现河流管护问题处理率（%）
	反映发现河流管护问题处理情况
	≥
	80%
	80%
	80%
	80%
	80%
	80%
	80%
	80%
	80%

	
	
	时效

指标
	截至当年年底，河道巡河完成率（%）
	反映截至2024年底，河道专管员巡河完成情况
	≥
	80%
	80%
	80%
	80%
	80%
	80%
	80%
	80%
	80%

	
	效益指标
	生态效益指标
	带动群众

巡河数量（名）
	反映河道专管员巡河带动当地群众资源参与巡河情况
	≥
	100
	100
	35
	14
	9
	16
	22
	1
	3

	
	满意度指标
	服务对象满意度指标
	项目受益群众

满意度（%）
	反映项目受益群众

满意度情况
	≥
	90%
	90%
	90%
	90%
	90%
	90%
	90%
	90%
	90%

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	抄送：省财政厅、省水利厅。

	莆田市财政局办公室                                                         2024年12月10日印发









